
Комитет по автомобильным дорогам
Новости Узбекистана

О подготовке и проведении выборов председателей (аксакалов) сходов
граждан и их советников

Постановление Кенгаша Сената Олий Мажлиса Республики
Узбекистан 

В соответствии со статьей 105 Конституции Республики
Узбекистан, статьей 23 Закона Республики Узбекистан "Об
органах самоуправления граждан", статьями 8, 10 и 11
Закона Республики Узбекистан "О выборах председателя

(аксакала) схода граждан и его советников", а также в связи с истечением сроков
полномочий председателей сходов граждан и их советников в мае-июне 2016 года Кенгаш
Сената Олий Мажлиса Республики Узбекистан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить сроками проведения очередных выборов председателей (аксакалов) сходов
граждан и их советников май-июнь 2016 года. 

2. Принять к сведению, что на предстоящих выборах планируется избрать 9764
председателя (аксакала) сходов граждан и свыше 99 тысяч их советников. 

3. Утвердить: 

План мероприятий по организации и проведению выборов председателей (аксакалов) сходов
граждан и их советников в мае-июне 2016 года согласно приложению №1; 

состав Комиссии Кенгаша Сената Олий Мажлиса Республики Узбекистан по содействию
организации и проведению выборов председателей (аксакалов) сходов граждан и их
советников согласно приложению №2; 

образец избирательного бюллетеня по выборам председателей (аксакалов) сходов граждан

                                              1 / 3



Комитет по автомобильным дорогам
Новости Узбекистана

согласно приложению №3; 

образец избирательного бюллетеня по выборам советников председателей (аксакалов)
сходов граждан согласно приложению №4. 

4. Рекомендовать: 

Жокаргы Кенесу Республики Каракалпакстан, областным, районным и городским Кенгашам
народных депутатов до 20 марта 2016 года создать комиссии по содействию организации и
проведению выборов председателей (аксакалов) сходов граждан и их советников; 

Совету Министров Республики Каракалпакстан, хокимам областей, районов и городов
оказывать сходам граждан содействие в организации и проведении выборов председателей
(аксакалов) сходов граждан и их советников, при необходимости обеспечивать их
помещениями, транспортом и средствами связи; 

депутатам областных, районных и городских Кенгашей народных депутатов принимать
активное участие в организации подготовки и проведения выборов в органы
самоуправления граждан в своих избирательных округах; 

средствам массовой информации широко освещать ход организации и проведения выборов
председателей (аксакалов) сходов граждан и их советников. 

5. Членам Сената Олий Мажлиса Республики Узбекистан принять активное участие в
мероприятиях, проводимых комиссиями Республики Каракалпакстан, областей, г.Ташкента,
районов и городов по содействию организации и проведению выборов председателей
(аксакалов) сходов граждан и их советников. 

6. Комиссии Кенгаша Сената Олий Мажлиса Республики Узбекистан по содействию
организации и проведению выборов председателей (аксакалов) сходов граждан и их
советников обобщить информацию о проведенных выборах председателей сходов граждан и
их советников и до 20 июля 2016 года информировать Кенгаш Сената Олий Мажлиса

                                              2 / 3



Комитет по автомобильным дорогам
Новости Узбекистана

Республики Узбекистан об итогах выборов. 

Председатель Сената Олий Мажлиса 

Республики Узбекистан Н.Йулдошев 

Город Ташкент, 5 марта 2016 года. 

Ссылка:http://uza.uz/ru/documents/o-podgotovke-i-provedenii-vyborov-predsedateley-aksakalov-
skh-05-03-2016

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

Ссылка: http://uza.uz/ru/documents/o-podgotovke-i-provedenii-vyborov-predsedateley-aksakalov-skh-05-03-2016
Ссылка: http://uza.uz/ru/documents/o-podgotovke-i-provedenii-vyborov-predsedateley-aksakalov-skh-05-03-2016
Ссылка: http://uza.uz/ru/documents/o-podgotovke-i-provedenii-vyborov-predsedateley-aksakalov-skh-05-03-2016
http://www.tcpdf.org

